ATA Nº 10/2008 REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA 10ª SESSÃO/2008 DO PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO – COMAS-SP.

Aos vinte e cinco dias do mês de março de dois mil e oito, terça-feira, iniciada às 10:30h, a 10ª sessão de 2008 e a 5ª reunião extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS, em sua sede, sito no Pátio do Colégio nº 5, 5º andar, Centro, Município de São Paulo. Presentes os conselheiros conforme lista de presença: (TITULARES) Marcelo Roberto Monello, Silvana Cappellini, Tatiana de Freitas Sousa e Sônia Regina S. de Jesus Cauceiro; (SUPLENTES) Ana Lúcia Caro Antonio e Rosana Maris Silva. Falta justificada: (TITULAR) Alderir Gualberto Penha, Darcy Diago Finzetto, Olga Maria Arruda Gonçalves. Item 1 – Processo Eleitoral COMAS-SP: a) Apreciação dos formulários; b) Apreciação do perecer da Procuradoria Geral do Município; c) Definição do calendário das eleições. Após a leitura dos itens de pauta, o presidente iniciou a reunião plenária informando que o conselho não recebeu o parecer da PGM em tempo hábil para a apreciação nesta reunião. A reunião foi encerrada às 11:00h, pois os outros dois subitens da pauta só poderão ser deliberados com base no conteúdo deste parecer. Os assuntos que seriam tratados hoje serão incluídos na pauta da reunião ordinária do dia 27 de março de 2008. A ata foi redigida pela 1ª secretária Tatiana de Freitas Sousa, após apreciação, feitas as devidas alterações da plenária, foi aprovada e publicada no Diário Oficial da Cidade de São Paulo.
PAGE
1